
                                                              

 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONERA 

Via Roma, 56 – Tel n° 0422 / 396256 
mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it 

C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 
31030 - C A R B O N E R A (TV) 

http://www.iccarboneratv.edu.it/ 
 

  
 

 

 

 

Oggetto: Decreto affidamento incarichi figure professionali docenti nel ruolo di Tutor ed Esperti 

per la realizzazione del progetto “Miglioramento apprendimenti per alunni stranieri” 

 

Avviso 24879 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6. – Azione: ESO4.6.A1 – Sotto azione: ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministero 
dell’istruzione e del merito n.225 del 12/11/2024 
Codice Progetto: ESO4.6.A1B-FSEPN-VE-2025-233 

 
Titolo Progetto: “Miglioramento apprendimenti per alunni stranieri”  

 

CUP: G34D25001330007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 recante il Codice dei Contratti Pubblici, come modificato 

dalle disposizioni integrative e correttive di cui al D.lgs. 209/2024, e in particolare  

VISTI gli articoli: 15, 16,17, l’All. I.2;  

VISTO l’art. 11 della Legge 16 gennaio 2003, n. 3, recante “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione”, in forza del quale “ogni nuovo progetto di investimento pubblico, nonché ogni progetto in 

corso di attuazione alla predetta data, è dotato di un "Codice unico di progetto", che le competenti 

amministrazioni o i soggetti aggiudicatori richiedono in via telematica secondo la procedura definita dal 

CIPE”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, recante il “Piano straordinario contro le mafie, nonché 

delega al Governo in materia di normativa antimafia”, in forza del quale “Ai fini della tracciabilità dei flussi 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008708 - 06/10/2025 - VI.3 - I

http://www.iccarboneratv.edu.it/


finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere 

dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), 

attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture su richiesta della stazione 

appaltante e, ove obbligatorio ai sensi dell'articolo 11 della legge 16 gennaio 2003, n. 3, il codice unico di 

progetto (CUP)”; 

VISTA la Determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011, recante le “Linee guida sulla tracciabilita’ dei flussi 

finanziari ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, come aggiornata dalla delibera ANAC n. 

556/2017 e da ultimo modificata dalla delibera ANAC n. 371/2022; 

VISTA la delibera del CIPE n. 63 del 26 novembre 2020 che introduce la normativa attuativa della riforma del 

CUP;  

VISTO il Decreto-Legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTO il D.M. n. 102 del 27/05/2024 “Agenda Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di 

riduzione dell’abbandono scolastico e per il potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle 

regioni del Centro-Nord, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in 

attuazione del regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-

2020”; 

VISTO l’allegato 2 del DM n. 102 del 27/05/2024, che indica gli importo destinati alle istituzioni scolastiche 

tra cui € 67.497,00 assegnato all’Istituto Comprensivo di Carbonera; 

VISTO l’avviso prot. n. 24879 del 17/02/2025; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è: 

• Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6. – Azione: 
ESO4.6.A1 – Sotto azione: ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministero dell’istruzione e del 
merito n.225 del 12/11/2024, Avviso Prot. 24879, 17/02/2025 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. AOOGABMI. n. 0057237 del 15/04/2025, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale, che autorizza 
l'attuazione del progetto  ESO4.6.A1B-FSEPN-VE-2025-233 - Titolo Progetto: “Miglioramento 
apprendimenti per alunni stranieri” per un importo pari a € 67.497,00 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il decreto di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 del finanziamento citato; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 

prot.  5448 del 27/05/2025; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del 

comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 

VISTO il Decreto per emissione dell’avviso per le figure di tutor ed esperto prot. n. 7499 del 05/09/2025; 

VISTO l’avviso di selezione, prot. n. 7583 del 08/09/2025 di un massimo di n. 12 figure di personale docente 

interno ed esterno in qualità di Tutor e n. 12 figure docente esperto interno/esterno , per la corretta esecuzione 

del progetto; 

VISTO l’esito dell’avviso prot. n. 7583 del 08/09/2025; 

VISTO il  verbale della commissione di valutazione prot. n. 8317 del 25/09/2025 e la relativa graduatoria; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, che gli incarichi di Tutor ed 

Esperti verranno espletati dai seguenti docenti: 

 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008708 - 06/10/2025 - VI.3 - I

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn%3Anir%3Astato%3Alegge%3A2003-01-16%3B3~art11


Personale interno: 
Barina Anna 
Bellè Francesca 
Bortoletto Barbara 

Buonaiuto Ilaria 
Busanel Ketty  
Buso Tiziana 
Gabriel Cinzia 
Penzo Giulia 
Quartarella Elena 
Rossi Daniela 
Saadaoui Giada 

Saccardo Gabriella 
Sacchetto Laura 
Scattolin Silvia 
Sechi Maria Grazia 
Seminara Walter 

Tamburini Camilla 

 

Personale altro Istituto: 

Geromel Helenia 

Riolfo Emily 

 

Personale Esterno: 

Sartorello Beatrice 

 

A seconda di quanto definito dal Gruppo di Lavoro all’uopo istituito; 

 

• di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della Legge n. 

241/1990; 

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

http://www.iccarboneratv.edu.it/  per la massima diffusione, nelle sezioni albo online nell’apposita 

sezione all’uopo dedicata. 

• di procedere con la stesura dei relativi incarichi 

         

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Mario Mercuri 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008708 - 06/10/2025 - VI.3 - I

http://www.iccarboneratv.edu.it/

		2025-10-06T10:44:58+0000
	MARIO MERCURI




